
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 92

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Ocenění společnosti Tank ONO, s.r.o

Petr Novák

Luboš Smrčka

KS, FPH, VŠE

Cílem diplomové práce je stanovení tržní hodnoty konkrétního vybraného podniku k 31. 12. 2014 pro možného investora. 

Teoretická část práce sestává z teoretických východisek oceňování podniku, tj. definování pojmosloví, popis postupu ocenění a 

metodiky využívané v rámci oceňování podniků, která se v praxi běžně používá. Aplikace teoretických východisek je pak 

součástí druhé části této práce. V první řadě je krátce představena samotná společnost a následně provedena finanční a 

strategická analýza s cílem zhodnocení finančního zdraví a posouzení celkové perspektivy společnosti do budoucna. Informace 

získané z těchto analýz jsou pak využity při tvorbě generátorů hodnoty a sestavení komplexního finančního plánu s následným 

oceněním, které je provedeno metodou DCF equity. Teoretická i praktická část jsou zpracovány precizně a nelze jim nic 

vytknout. Rovněž závěry, ke kterým student dochází svědčí o schopnosti studenta využít získané teoretické poznatky v praxi.

Práce splňuje podmínky kladené na zpracování diplomových prací na FPH VŠE a doporučuji jí proto k obhajobě. 

V rámci obhajoby nechť autor zdůvodní proč oceňuje společnost ke konci roku 2014 a nikoli ke konci roku 2015, což by mi 

dávalo větší smysl.

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Ocenění společnosti Tank ONO, s.r.o k 31.12.2014



23. leden 2017
podpis oponenta diplomové práce


